
V pondělí 7. října 
2019 navštívil bla-
nenskou nemocnici 
ministr zdravotnictví 
Adam Vojtěch. Při-
jal tak pozvání Jiřího 
Crhy, starosty měs-
ta Blanska. Hlavním 
důvodem ministrova 
pozvání bylo řeše-
ní otázky vzdělávání 
mladých lékařů, což je 
v současné době téma, 
které hýbe celou bla-
nenskou nemocnicí. 

Společným cílem této mi-
nisterské návštěvy bylo jak 
pro vedení města, tak i vede-
ní nemocnice ukázat ministro-
vi chod nemocnice na vlastní 
oči a přesvědčit ho, že má tato 
nemocnice s více než 450 za-
městnanci, 4 lůžkovými od-
děleními, 183 lůžky a 34letou 
historií svoje nezastupitelné 
místo v síti zdravotnických za-
řízení v Jihomoravském kraji.

Spolu s ministrem zdravot-
nictví přijely rovněž poslanky-
ně Parlamentu České republi-

ky paní Taťána Malá a Lenka 
Dražilová. Přítomen byl také 

krajský radní pro zdravotnictví 
Milan Vojta.

Ministr Vojtěch během té-
měř dvouhodinové návštěvy 

prošel všechny provozy bla-
nenské nemocnice, vyslechl 
si krátké představení jednot-
livých oddělení z úst jejich 
primářů a neskrýval potěše-
ní nejen nad chodem každé-
ho z provozů, ale také nad 
celkovým dojmem z nemoc-
nice. Stran záležitosti řešení 
systému vzdělávání mladých 
lékařů se pan ministr stavěl 
taktéž vstřícně. Během jednání 
s ředitelkou nemocnice Vla-
dimírou Danihelkovou, která 
je současně v radě Asociace 
českých a moravských nemoc-
nic, hned v úvodu své návštěvy 
osobně zmínil, že je připraven 
se touto záležitostí zabývat. 
Přislíbil v nejbližší době zma-
pování situace v celé ČR, tedy 
konkrétně to, kolika nemocnic 
se vyhláška o vzdělávání léka-
řů negativně dotkne. Následně 
situaci vyhodnotí a je připra-
ven k systémovému řešení této 
problematiky, tedy k noveliza-
ci vyhlášky o vzdělávání.

Jak vedení města, tak ve-
dení nemocnice je nyní ve vel-

Více než tři hodiny 
trvala veřejná de-
bata v Dělnickém 
domě k problematice 
středu města, hasič-
ce a přemostění. Do 
sálu přišlo s vede-
ním města diskuto-
vat odhadem zhruba 
sedm desítek občanů. 

Představení tří záměrů mo-
deroval tajemník Josef Kupčík 
a jednotlivá témata vždy krátce 
uvedl starosta Jiří Crha. Jako 
první mluvil o naplňování re-
gulačního plánu středu města 
městský architekt Jiří Kouřil 
z oddělení územního pláno-
vání a regionálního rozvoje.

Diskuze k tomuto momen-
tálně nejsledovanějšímu bla-

nenskému tématu trvala přes 
dvě hodiny. Kromě architek-
ta Kouřila odpovídali na otáz-
ky obyvatel Blanska starosta 
a oba místostarostové Franti-
šek Hasoň a Ivo Polák.

Záměr rekonstrukce ha-
sičky v takzvaném předzám-
čí představil při prezentaci 
vedoucí odboru investičního 
a územního rozvoje Marek Šte-
fan, který přítomným lidem 
promítal vizualizace nové po-
doby objektu, do něhož by se 
měla přestěhovat informační 
kancelář Blanka, a v prvním 
patře by měl vzniknout mul-
tifunkční sál.

Marek Štefan také prezento-
val projekt přemostění na Sta-
ré Blansko, který se stejně jako 
nová podoba hasičky setkal 
s kladným ohlasem, a se sta-
rostou Jiřím Crhou odpovídali 
na dotazy přítomných. Kolem 
osmé hodiny večer pak byla 
veřejná diskuze ukončena.

> red

Opravit komunikaci 
a most a vybudovat 
parkování poblíž spor-
tovišť – to jsou plány 
vedení města Blan-
ska v lokalitě poblíž 
Salmova mlýna, které 
se začaly naplňovat 
od pondělí 16. září.

Jako první přijde na řadu 
nový most u Salmova mlýna, 
pak se stavbaři pustí do ko-
munikace a parkovací plochy 
pro auta. Hotovo by mělo být 
v lednu příštího roku, bude 
však záležet především na 
počasí a tím pádem na tech-
nologickém postupu při opra-
vě mostu. 

„Jde o úpravu stávající ko-
munikace od zimního stadionu 
k náhonu, rekonstrukci mostu 

přes náhon a opravu části ko-
munikace podél dráhy smě-
rem k baseballovému hřišti, 
kde by měly být zbudované 
parkovací zálivy,“ sdělil staros-
ta Jiří Crha.

Nová terasa je ohraničena zábradlím z kombinace nerezu 
a skla. Foto: K. Severa

NOVÁ UROLOGICKÁ 
AMBULACE V NEMOCNICI
STR. 4

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

ZAČALA STAVBA MOSTU,
KOMUNIKACE A PARKOVIŠTĚ 
U SALMOVA MLÝNA

VEŘEJNÉ DEBATY O STŘEDU MĚSTA, HASIČCE 
A PŘEMOSTĚNÍ SE ÚČASTNILO ASI SEDMDESÁT LIDÍ

MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ NAVŠTÍVIL NEMOCNICI BLANSKO

M Ě S TA  BL A NS K A INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA

15. ŘÍJNA 2019

VÝROČÍ SAMETOVÉ 
REVOLUCE V BLANSKU
STR. 7

HASIČSKOU SOUTĚŽ 
VYHRÁLI HASIČI Z TĚCHOVA
STR. 9

ČÍSLO 16

w w w.blansko.cz

pokračování na straně 2 >

pokračování na straně 4 >

pokračování na straně 5 >

Veřejné debaty v sále Dělnického domu se účastnilo asi se-
dmdesát občanů.  Jako první se vybuduje nový 

most u Salmova mlýna.
 Foto: O. Požár

Na dotazy a podněty občanů při veřejném představení tří 
záměrů odpovídalo vedení města. Fota: O. Požár

Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch si v doprovodu ředitelky Vladimíry Danihelkové a vedení 
města prohlédl blanenskou nemocnici.  Foto: O. Požár

Vedení města Blan-
ska rozhodlo o způ-
sobu provozu cent-
rálního zásobování 
teplem (dále jen CZT) 
od roku 2020 do roku 
2023 výběrem nej-
výhodnější varianty. 
Tato varianta počítá 
s pronájmem sousta-
vy CZT primárnímu 
licencovanému výrob-
ci a dodavateli tepla. 

 Město Blansko bude i nadá-
le vlastníkem soustavy a pro-
vozovatelem bude společnost 
se všemi potřebnými předpo-
klady pro splnění licenčních 
podmínek a zázemím pro pro-
voz soustavy ve vlastní režii. 
Tato společnost bude městu 
hradit nájemné. Město z těch-
to prostředků bude umořovat 
úvěr, který si vzalo na pořízení 
soustavy a zbytek nájemného 
bude použit na investice a ob-
novu soustavy CZT.

Výběrové řízení bylo admi-
nistrováno společností Web-
Sport a Consulting service 
s.r.o., byla vypracována za-
dávací dokumentace pro úče-
ly zadání koncese na služby 
podle § 174 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Rada města na svém zase-
dání 8. 10. tuto problematiku 
projednala a schválila usne-
sení, kterým vybrala v konces-
ním řízení vítěze – společnost 
ZT Energy s.r.o. Dále schválila 
Smlouvu o nájmu technolo-
gie se společností ZT Energy 
s.r.o. a ukončení Smlouvy o ná-
jmu technologie se Službami 
Blansko s.r.o. dohodou ke 
dni 31. 12. 2019. V neposled-
ní řadě bylo přijato usnesení 
o ukončení Smlouvy o dodáv-
ce tepelné energie se Službami 
Blansko s.r.o. dohodou ke dni 
31. 12. 2019.

Účelem tohoto koncesního 
řízení bylo zajistit výběr pri-
márního licencovaného vý-
robce a dodavatele tepla pro 
zajištění pokrytí potřeb distri-
bučního systému CZT v Blan-
sku na období 4 let.

Tato forma byla zvolena 
především proto, aby město 

ZMĚNY 
V PROVOZU 
CENTRÁLNÍHO 
ZÁSOBOVÁNÍ 
TEPLEM 
V BLANSKU



DOTAČNÍ PROGRAMY Z OBLASTI 
KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
A Z OBLASTI SPORTU PRO ROK 2020 

> pokračování ze strany 1

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci referent registru vozidel v oddělení dopravně správ-
ních agend odboru vnitřních věcí MěÚ Blansko. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• min. středoškolské vzdělání s maturitou
Další požadované předpoklady:
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
• schopnost samostatné práce a aktivního přístupu k řešení problémů
• znalost právních předpisů v dané oblasti, zejména pak:
 –  zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění poz-

dějších předpisů
 –  zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
• znalost práce na PC
• praxe ve veřejné správě výhodou
• zvláštní odborná způsobilost v dané problematice výhodou
• řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.11.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 8 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 21.10.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„VNV – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 
 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány. Vyhlašovatel si 
vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. Uchazeč bere na vědomí, že město 
Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho osobní údaje uvedené v části „nále-
žitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zru-
šení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

REFERENT REGISTRU VOZIDEL

KVŮLI KŮROVCI SE MUSÍ POKÁCET NĚKTERÉ 
STROMY V PARKU U ZŠ ERBENOVA,
NAHRADÍ JE NOVÉ

JAK ZAHÁJÍME V MORAVSKÉM KRASU 
TURISTICKOU SEZONU? 

Třináct let zahajovala 
města Blansko a Bos-
kovice v areálu Pivova-
ru Černá Hora společ-
ně turistickou sezonu. 

Recesistická akce spojená 
s vytvářením nových českých 
rekordů byla vždy spojena s tu-
ristickými pochody z Blanska 
a z Boskovic, pohodovou at-
mosférou s dobrým jídlem 
a pitím, notnou dávkou rece-
se a představením novinek tu-
ristické nabídky v regionu. To 
se v příštím roce změní. 

„V polovině září jsme obdr-
želi dopis, ve kterém nám ve-
dení Boskovic oznamuje, že 
vypovídá Dohodu o spolupráci 
při propagaci turistické des-
tinace Moravský kras a okolí, 
kterou mezi sebou uzavřela 
obě města a Pivovar Černá 
Hora. Tímto tak ukončili spo-
lupráci na společném zahájení 
turistické sezony,“ vysvětluje 
starosta Blanska Jiří Crha.

Jaký bude osud této tradič-
ní turistické akce, není zatím 
jasné. Blanenští by rádi akci 
zachovali. „Akce se pravidelně 
účastnilo tisíc lidí, např. z Blan-

ska vždy vyráželo na čtyři sta 
účastníků na turistické pocho-
dy a na pivovarském nádvoří 
se scházeli i turisté z Brněn-
ska či Svitavska. Naše zaháje-
ní sezony je svým rozsahem 
nadregionální turistickou akcí 
a neradi bychom o něj veřej-
nost připravili,“ doplňuje Mar-
tina Hejčová, vedoucí oddělení 
cestovního ruchu blanenského 
městského úřadu.

Aktuálně hledají v Blansku 
a v Pivovaru Černá Hora řeše-
ní, jak tuto nenadálou situaci 
vyřešit. „Vzhledem k výpadku 
fi nancí ze strany Boskovic zva-
žujeme několik různých vari-
ant akce, hlavní slovo ale bude 
mít pravděpodobně marke-
ting pivovaru. V současnosti 
tedy zatím nedokážeme říci, 
jakou bude mít zahájení se-
zony v příštím roce podobu. 
Veřejnost budeme o výsledku 
co nejdříve informovat,“ uza-
vírá starosta Crha.

> Martina Hejčová,
vedoucí oddělení 
cestovního ruchu

Rada města na své 
20. schůzi konané 
dne 8.10.2019 schvá-
lila vyhlášení dotač-
ních programů pro rok 
2020 z oblasti kultu-
ry a zájmové činnos-
ti a z oblasti sportu. 

V souladu s aktualizovanou 
verzí koncepčních dokumentů 
schválenou na zářijovém za-
sedání zastupitelstva města 
dochází pro rok 2020 k částeč-
ným změnám dotačních pod-
mínek a pravidel. Doporuču-
je proto všem žadatelům po-
drobně se s textem dotačních 
programů seznámit.

Úplné znění dotačních pro-
gramů je dostupné online na 
webových stránkách města – 
https://www.blansko.cz/sa-
mosprava/dotace, kde je také 
umístěn odkaz na interaktiv-
ní formuláře žádosti. Podání 
elektronické žádosti je pro ža-
datele nově povinné.

Přehled nejdůležitějších 
změn:
Dotační program Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve 

městě Blansko pro rok 2020
•  pro oba pilíře jsou stanoveny 

minimální výše dotace, o kte-
ré je možné žádat;

•  v rámci 1. pilíře jsou oprávně-
nými žadateli výhradně subjek-
ty se sídlem na území města;

•  v rámci 2. pilíře je možné 
nově podat maximálně 3 žá-
dosti. Je upravena defi nice 
cyklu akcí a související bo-
dové ohodnocení,

Dotační program Podpora 
sportu ve městě Blansko pro 
rok 2020
•  je stanovena minimální výše 

dotace, o kterou je možno žá-
dat

•  oprávněnými žadateli ve 
2. a 3. složce jsou nově pou-
ze právnické osoby (zapsané 
spolky nebo jiné neziskové 
organizace) se sídlem na úze-
mí města Blanska;

•  sportovní subjekty pracují-
cí výhradně s cílovou skupi-
nou mladší 18 let budou do 
dotačního systému zařazeni 
pouze v případě, že již zajiš-
ťují nebo jsou organizačně 
schopni zajišťovat kontinuál-
ní přípravu mladých sportov-

ců napříč různými věkovými 
dětskými a mládežnickými 
kategoriemi do doby, než tito 
v rámci daného sportovního 
odvětví dospějí do kategorie 
dospělých sportujících nebo 
dovrší alespoň 15 let věku;

•  v případě věkově smíšených 
sportovních subjektů, které 
nesplní podmínky pro získání 
dotace na dospělé sportov-
ce, bude podpora poskytnuta 
pouze těm sportovním sub-
jektům, které mají v členské 
základně alespoň 5 dětí;

•  v případě sportovců mladších 
18 let jsou do vzorce pro vý-
počet nároku na dotaci zahr-
nuti pouze sportovci od 4 let 
věku včetně;

Žádosti o dotace je možné 
podávat od 9.10.2019 nejpoz-
ději do 4.11.2019 do 09:00 ho-
din. V uvedeném termínu musí 
být řádně podána jak elektro-
nická žádost, tak také její lis-
tinná podoba doplněná o po-
vinné přílohy.

> odbor školství, kultury, 
mládeže a tělovýchovy 

Kůrovcem a dalšími 
škůdci byly bohužel 
napadeny některé 
stromy v parku u ZŠ 
Erbenova v Blan-
sku, které se kvůli 
tomu musí pokácet. 

Na základě doporučení od-
borníků o tom rozhodl odbor 
životního prostředí s tím, že 
kácení má zabránit tomu, aby 

se škůdci dále šířili a napadli 
další stromy. Usychající stromy 
navíc mohou ohrožovat bez-
pečnost lidí. Místo skácených 
jehličnanů budou samozřejmě 
vysazeny jiné stromy. 

Kůrovec, který decimuje 
především smrkové porosty 
v celé republice, se podle od-
borníků bohužel dostal i do 
Blanska. Na zdravotním stavu 
stromů se podle vedoucího od-
boru životního prostředí Pavla 

Konečného také v uplynulých 
letech podepsalo i sucho.

Dobrá zpráva je, že se místo 
pokácených jehličnanů a lípy 
vysadí nové stromy. „Náhrad-
ní výsadba se předepisuje ve 
stejném místě. Když to není 
možné, tak se nové stromy za-
sadí o kus dál. Navíc se přidává 
i další zeleň, především keře,“ 
uvedl vedoucí odboru životní-
ho prostředí Pavel Konečný.

> red

Rada uděluje výjimku z Obecně 
závazné vyhlášky města Blansko 
č. 1/2009 o požívání alkoholických 
nápojů na veřejných prostranstvích 
v průběhu konání adventních a vá-
nočních akcí pořádaných Kulturním 
střediskem města Blanska v prosto-
ru nám. Republiky dne 29.11.2019 
v době od 08:00 do 22:00 hodin, 
ve dnech 30.11.2019 – 31.12.2019 
v době od 14:00 do 22:00 hodin 
a dne 01.01.2020 v době od 15:00 
do 22:00 hodin.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy 
o příspěvku na spolufi nancování 
sítě sociálních služeb mezi měs-

tem Blansko a obcí Lažany ve výši 
12.500 Kč na služby sociální preven-
ce a poradenství a ve výši 6.000 Kč 
na služby sociální péče za podmí-
nek vzorové smlouvy schválené Ra-
dou města Blansko na její 29. schůzi 
dne 09.02.2016 usnesením č. 19.

Rada v působnosti Valné hroma-
dy souhlasí s udělením výjimky ze 
Směrnice 2/2019 – Zadávání zaká-
zek malého rozsahu společnosti 
Služby Blansko, s. r. o., nám. Svo-
body 32/3, Blansko, IČO: 65277333.

Rada schvaluje zveřejnění zámě-
ru dát do výpůjčky část pozemku 

parc. č. 674/85 ostatní plocha o vý-
měře 22 m² v k. ú. Blansko za úče-
lem vytvoření záhonu s okrasnými 
rostlinami a jeho údržby (lokalita 
Podlesí).

Rada schvaluje dodatek č.1 k uza-
vřené smlouvě o dílo č. 2019/
/001311/INV/DS na veřejnou zakáz-
ku „MŠ Rodkovského 2a – fasáda, 
střecha“.

Usnesení v plném znění jsou k dispo-
zici na úřední desce, umístěné před 
budovou MěU, a na internetových 
stránkách města Blanska www.
blansko.cz

USNESENÍ RADY Č. 19 ZE DNE 24.09.2019

Na základě sdělení zástupce svozové fi rmy AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., pro-
běhne svoz zbytkového komunálního odpadu od obyvatel města i ve svátek, a to v pondělí 
28. října 2019. Je proto zapotřebí zabezpečit vystavení popelnic jako v běžném termínu svozu 
a umožnit také svoz z kontejnerových stání i z míst na separace odpadů. 

> odbor komunální údržby

UPOZORNĚNÍ NA SVOZ ZBYTKOVÉHO 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU VE SVÁTEK

Blansko mělo po celou dobu 
čtyř let vliv na koncovou cenu 
tepelné energie pro obyvatele 
Blanska, kteří jsou připojeni 
k soustavě CZT. V podmínkách 
této veřejné zakázky si zada-
vatel určil i maximálně mož-
ný nárůst ceny tepelné ener-
gie. Cena pro příští rok podle 
koncesního řízení nepřekročí 
částku 551 korun včetně plat-
né sazby DPH.

V následujících letech bude 
dodavatel oprávněn cenu te-
pelné energie aktualizovat, 
a to vždy jednou ročně podle 
následujících pravidel a v sou-

ladu s platnou a účinnou le-
gislativou.
•  Proměnné náklady ceny te-

pelné energie budou aktua-
lizovány na základě změny 
cen vstupních energií a mé-
dií, tj. zejména zemního ply-
nu či jiné použité primární 
energie a elektrická energie. 
Tyto změny budou dolože-
ny smlouvou s dodavatelem 
primární energie a elektrické 
energie. 

•  Stálé náklady ceny mohou 
být aktualizovány na zákla-
dě meziroční změny infl ační-
ho koefi cientu vyhlášeného 
Českým statistickým úřadem 
pro předchozí kalendářní rok 

plus maximálně tři procentní 
body. V této složce nebude 
aktualizováno nájemné. 

•  Položka zisk zůstává fi xní po 
celou dobu kontraktu. 

Každá změna ceny tepelné 
energie podléhá předchozímu 
souhlasu zastupitelstva města 
Blansko.

Tímto krokem budou moci 
zástupci města i nadále ovliv-
ňovat náklady, které vstupují 
do ceny tepla, rozhodovat o in-
vesticích do CZT a samozřejmě 
i o připojování objektů města 
do soustavy CZT tak, aby došlo 
k dlouhodobé stabilizaci ceny 
a množství dodávaného tepla.

> Ivo Polák, místostarosta

ZMĚNY V PROVOZU CENTRÁLNÍHO 
ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM V BLANSKU 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16 2



V blanenské míst-
ní části Klepačov 
v Dlouhé ulici budují 
stavbaři nový chod-
ník, který je vedený 
od zastávky autobu-
su až po kapličku.

V polovině listopadu by 
tak už lidé měli chodit po té-
měř 300 metrech vydlážděné 
cesty. 

Stavební práce by měly 
podle Evy Laštůvkové z od-
boru investičního a územní-
ho rozvoje trvat do 12. listopa-
du. Do zpevněného podkladu 
dlaždiči položí zhruba 280 me-
trů zámkové dlažby a vytvo-

ří také místo pro přecházení. 
Investiční odbor žádá občany, 
aby byli v místě stavby opatrní 

a ohleduplní při provozu na 
místní komunikaci.

> red

Na Klepačově budou mít nový, necelých 300 metrů dlouhý 
chodník. Foto: O. Požár

9. sjezd rybářských spolků z Jihomoravského, Zlínského, Olomouckého kraje a kraje Vyso-
čina se uskutečnil v sobotu 5. října v Dělnickém domě. Celý sjezd slavnostně zahájil ministr 
zemědělství Miroslav Toman a starosta města Blanska Jiří Crha, kteří poděkovali rybářským 
spolkům a Rybářskému svazu za jejich usilovnou práci v boji proti suchu a vzornou práci 
s mládeží. 

FOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEMFOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEMFOTOSOUTĚŽ SE ZPRAVODAJEM
Zpravodaj města Blanska vyhlašuje ve spolupráci se společností MEGAPIXEL s. r. o.

fotosoutěž PODZIM NA BLANENSKU
Pochlubte se svojí tvorbou a přihlaste se do soutěže o věcné ceny.

Své fotografi e posílejte do 20. listopadu 2019 na e-mail zpravodaj@blansko.cz.

Každý fotograf může zaslat jen jednu soutěžní fotografi i. Fotografi e musí být zaslána v tiskové kvalitě. 
Fotografi i opatřete názvem. Tři nejlepší fotografi cké počiny budou oceněny věcnými předměty,

které do soutěže věnovala společnost MEGAPIXEL s. r. o. 
Oceněné fotografi e budou prezentovány na slavnostní vernisáži v blanenském kině.

Detailnější informace najdete na webu města Blanska.

NA KLEPAČOVĚ BUDUJÍ TÉMĚŘ
TŘI STA METRŮ NOVÉHO CHODNÍKU

RYBÁŘSKÝ SJEZD V BLANSKU 
ZAHÁJIL MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ 

ZTRÁTY
A NÁLEZY

DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ 

VZPOMÍNKOVÝ 
AKT KE DNI 
VZNIKU ČSR

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených či opuštěných věcí. 
Jejich vlastníci si je mohou vyzved-
nout na podatelně MěÚ Blansko, 
nám. Svobody 3, a to vždy v pondě-
lí a středu od 8:00 do 16:00 hodin. 
• kolo, Hluchov
• kolo, ulice Žižkova
• kolo, ulice Poříčí
• různé klíče. 

Srdečně zveme na Den ote-
vřených dveří, který se usku-
teční u příležitosti Týdne so-
ciálních služeb 2019 v úterý 
5. 11. 2019 v 10:00–14:00 v pro-
storách poradny. Zájemci z řad 
odborné i laické veřejnosti bu-
dou mít možnost se seznámit 
s pracovníky poradny, získat 
informace týkající se činnos-
ti Poradny a odnést si tipy na 
zajímavou literaturu z oblas-
ti psychologie a poradenství. 

Město Blansko si dovoluje 
pozvat Blanenské na vzpomín-
kový akt ke Dni vzniku samo-
statného československého 
státu, který se uskuteční v pon-
dělí 28. října 2019 na náměstí 
Svobody. Akce bude zahájena 
v 9:30 hodin koncertem De-
chové hudby Blansko, v 10:00 
hodin pak dojde na polože-
ní věnce k památníku obětí 
1. světové války a slavnostní 
projev starosty města.

3ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16



BLANENŠTÍ DŮCHODCI SI PŘI DNI SENIORŮ 
UŽILI PŘEDSTAVENÍ ČESKÉ NEBE 

MATEŘSKÁ ŠKOLA RODKOVSKÉHO 2A
MÁ NOVOU FASÁDU A STŘECHU

NOVÁ AMBULANCE UROLOGIE 
V BLANENSKÉ NEMOCNICI ZAHÁJILA 
PROVOZ OD 1. ŘÍJNA 2019 

U příležitosti 220. vý-
ročí narození klasi-
ka ruské i světové 
literatury Alexandra 
Sergejeviče Puškina 
realizuje Gymnázium 
Blansko v rámci dotač-
ního programu Jiho-
moravského kraje „Do 
světa! 2019“ projekt 
„Co Vy na to, Alexan-
dře Sergejeviči?“. 

Smyslem projektu je zdo-
konalení blanenských gymna-
zistů v ruském jazyce během 
týdenního pobytu v rodinách 
žáků partnerské školy ve měs-
tě Siverskij a také poznání míst 
a kulturních památek spjatých 
s Puškinovým působením. 
Město Siverskij leží asi 70 ki-
lometrů jižně od Petrohradu, 
v Leningradské oblasti, což je 
partnerský region Jihomorav-
ského kraje.

Vzhledem k tomu, že učite-
lé i studenti Gymnázia Blan-
sko už mají bohaté zkušenosti 
z obdobné akce, úspěšného 
projektu „Saljut 1945“, byli při 
plánování puškinského puto-
vání mnohem smělejší. Cesty 
do Ruska se kromě deseti žáků 
a tří učitelů gymnázia zúčast-
nili také dva poutníci, kteří se 

už na první pohled zřetelně 
odlišovali od zbytku výpravy. 
Byli menšího vzrůstu, oděni 
v dlouhý tmavý plášť a fyzicky 
nepříliš zdatní, ba byli přímo 
prkenní, takže je ostatní ces-
tovatelé museli nosit.

Oč slabší byla fyzická strán-
ka neobvyklých pasažérů, o to 
víc a bystřeji jim to myslelo, 
takže celou cestu vtipně ko-
mentovali a glosovali. A kdo 
byli oni dva tajemní pasažé-
ři a pohotoví glosátoři? Ne-
dílnou součástí blanenského 
týmu byly dvě fi gurky – sošky 
Alexandra Sergejeviče Puški-

na. Velká fi gurína literáta se 
z důvodu bezpečnostních 
předpisů v letecké dopravě 
výjezdu do Ruska nemohla zú-
častnit a s jeho výsledky bude 
seznámena během prezenta-
ce celého projektu. Autorkou 
všech tří Puškinských fi gur je 
výtvarnice Eva Juračková, kte-
rá s gymnazisty po Rusku také 
putovala.

Celá výprava navštívila mís-
ta, kde působil předobraz fi gu-
rek, skutečný Alexandr Serge-
jevič Puškin. Sošky, nazývané 

Blanenští senioři zapl-
nili ve čtvrtek 1. října 
velký sál Dělnické-
ho domu, aby oslavili 
městský Den seniorů. 

Slavnostní odpoledne zahá-
jila předsedkyně samosprávy 
Městského klubu důchodců 
Marta Gronová, která přivítala 
starostu Jiřího Crhu, místosta-
rosty Františka Hasoně a Ivo 
Poláka a poslankyni Lenku 
Dražilovou.

Všichni poté zhlédli cimr-
manovské představení Diva-
delního spolku z Rájce-Jestře-
bí České nebe a odměnili 
ochotníky potleskem. Po pře-
stávce pak zahrál Tom Sawyer 
Band. > red

Jednou z řady inves-
tičních akcí, které se 
podařilo dokončit za-
čátkem října, byla ob-
nova vnějšího opláš-
tění objektu (fasáda 
a střecha) a provede-
ní opláštění pavlačí 
a přístupových scho-
dišť objektu Mateřské 
školy Rodkovského 2a. 

Práce byly zahájeny v červ-
nu s předpokladem ukončení 
během září, nicméně termín 
se protáhl až do prvních dnů 
v říjnu. Zmíněná školka se 
však už nyní pyšní pěknou fa-
sádou, kterou na boční stěně 
situované směrem do Sadové 
ulice oživily barvy. Část Rod-
kovského ulice byla také už 

dřív zjednosměrněna a před 
uvedenou mateřskou školou 
jsou nyní přes den vyhrazena 

místa k parkování pro rodiče 
dětí.

> red

V prostorách odděle-
ní jednodenní péče 
blanenské nemocnice 
dochází od 1. 10. 2019 
k rozšíření portfolia 
nabízené ambulant-
ní péče a operativy 
o novou odbornost, 
a to urologickou. 

Nemocnice Blansko měla 
již od otevření oddělení jed-
nodenní péče na lůžku zájem 
o nasmlouvání této odbornosti 
a po intenzivních jednáních na 
úrovni zdravotních pojišťoven 
a úspěšném výběrovém říze-
ní došlo k navázání smluvní-
ho vztahu prakticky se všemi 
významnými zdravotními po-
jišťovnami k 1. 10. 2019. Od 
tohoto data tedy urologická 

ambulance zahájí v blanenské 
nemocnici svůj provoz.

„Urologická péče bude za-
jištěna v podobě ambulant-
ní minimálně třikrát týdně, 
a dále v podobě urologické 
operativy,“ upřesnila ředitel-
ka nemocnice Vladimíra Da-
nihelková.

Zmíněná odbornost na od-
dělení jednodenní péče bude 
řešit široké spektrum urolo-
gických obtíží se zaměřením 
na ambulantní složku a s ná-
slednou návazností a indikací 
právě na urologickou operati-
vu. Ta bude zahrnovat zejména 
endoskopické zákroky (mo-
čový měchýř, prostata, odbě-
ry bioptického materiálu aj.), 
ale i klasické zákroky jako na-
příklad operace phimos, hyd-
rokél, spermatokél, varikokél 

a další. „Věříme, že další roz-
šiřující se portfolio operativy 
bude následovat v co nejbližší 
době,“ dodala ředitelka.

Pro zajištění vysokého stan-
dardu jak medicínského, tak 
i profesionálního stran přístu-
pu k pacientům jako ke klien-
tům, nastupuje do nemocni-
ce v Blansku již od 1. 10. 2019 
erudovaný a velmi zkušený lé-
kař MUDr. Martin Drábek. Jde 
o zkušeného urologa a opera-
téra s vazbou na náš region.

Do urologické ambulance 
Nemocnice Blansko je možné 
objednat se již nyní, a sice pro-
střednictvím recepce oddělení 
jednodenní péče na telefon-
ním čísle 516 838 500.

> Kateřina Ostrá,
tisková mluvčí

Nemocnice Blansko

Urologická péče bude v nemocnici v Blansku zajištěna od začátku října nejméně třikrát týdně. 
 Foto: O. Požár

Představení České nebe v podání rájeckých ochotníků.
 Foto: O. Požár

Koncem září ještě část budovy MŠ Rodkovského halilo lešení, 
nicméně na boční stěně vpravo je už vidět nově vybarvená fasá-
da.  Foto: O. Požár

Blanenští gymnazisté vyrazili do Ruska po stopách Alexandra 
Sergejeviče Puškina.  Foto: Gymnázium Blansko

CO VY NA TO, ALEXANDŘE SERGEJEVIČI?

> pokračování ze strany 1

Jako první přijde na řadu nový most u Salmova mlýna, pak se stavbaři pustí do komunikace 
a parkovací plochy pro auta.  Foto: O. Požár

Co se týká technických pa-
rametrů, komunikace je navr-
žena v jednotné šířce pět a půl 
metru. „Celková délka upravo-
vané komunikace je 315 met-
rů a v plánu je vybudování 82 
parkovacích stání. Osm z nich 
by mělo sloužit i pro parková-
ní lehkých dodávek, případně 
autobusů. Právě pro autobusy 

je pak na konci úseku navrže-
no okružní obratiště,“ vypočí-
tává starosta.

Projekt vznikal zhruba od 
listopadu předloňského roku. 
Územní rozhodnutí bylo vydá-
no loni v září a stavební povo-
lení vydal stavební úřad letos 
v polovině ledna. Cena díla je 
21 milionů korun.

Stavba by se měla realizo-
vat naráz. „Tento projekt je pro 

dopravu ve městě velmi dů-
ležitý. Kromě toho, že vyřeší 
parkování na Sportovním os-
trově, vznikne vybudováním 
komunikace objízdná trasa, 
která bude potřeba při výstav-
bě zamýšlené okružní křižo-
vatky u městských lázní, kde 
v té době dojde k přechodné-
mu uzavření mostu,“ zdůraznil 
Jiří Crha.

> Ondřej Požár

ZAČALA STAVBA MOSTU, KOMUNIKACE 
A PARKOVIŠTĚ U SALMOVA MLÝNA

pokračování na straně 7 >

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16 4



01:09:29, WAMBUA VÍTĚZEM
PŮLMARATONU MORAVSKÝM KRASEM

V sobotu 28. řijna se 
již tradičně uskutečnil 
Půlmaraton Morav-
ským krasem, který 
se konal pod zaštitou 
starosty města Blan-
ska, Jiřího Crhy. 
Půlmaraton Moravským 

krasem nebyl jenom samot-
ným závodem na 21,097 km, 
ale navíc byl pro návštěvníky 
připraven bohatý doprovodný 
program. Od jedné hodiny zněl 
na náměstí Republiky DJ Ro-
bert Juřek. Po jeho vystoupení 
následovalo slavnostní zahá-
jení v podání starosty města.

Následně odstartovala prv-
ní z disciplín – Dětský půlma-
raton na 800 metrů. Ten ovlá-
dl Denis Ellinger s celkovým 
časem 02:21. Hned po dětské 
soutěži proběhl i Lidový běh, 
jenž byl zcela nezávazný a ne-
vyhodnocoval se.

Po těchto dvou disciplí-
nách nastal prostor pro Běh 
mladých – 2,4 km o titul Mistr 
města Blanska 2018, ve kterém 

zvítězil Pavel Dvořák, a také 
pro Běh městem, ve kterém 
se vyhodnocovali jen tři nej-
lepší mužští běžci a tři nejlepší 
běžkyně.

Po koncertu hudební skupi-
ny APF nastal prostor pro vr-
chol sobotního dne, pro start 

Půlmaratonu Moravským kra-
sem, kterého se ujal starosta 
Jiří Crha. Po zaznění startov-
ního výstřelu oběhli závodníci 
nejprve dvě spojená blanen-
ská náměstí a následně se vy-
dali do Moravského krasu.

Nejrychleji se z Moravského 

krasu vrátil závodník Elijah Mu-
tuku Wambua v čase 01:09:29. 
Na čtvrtém místě doběhl Ar-
tur Gulaj z partnerského města 
Legnice a na šesté pozici do-
mácí běžec, Jan Kohut se ztrá-
tou 09:18 na vítěze závodu.

> red

Hlavní pořadatelé a partneři akce:

Podrobný program:

Za podpory: Mediální partneři:

web: martin.blansko.czmartin.blansko.cz
www.facebook.com/vitanisv.martina/

 VítáníVítání
 sv. Martinasv. Martina
Blansko, 7.–10. listopadu 2019

Čtvrtek 07.11.2019
DUO CONCERTANTDUO CONCERTANT – koncert klasické hudby

Pátek 08.11.2019
POCHOD SVĚTÝLEK KE SV. MARTINOVIPOCHOD SVĚTÝLEK KE SV. MARTINOVI

Mistříňanka
Vernisáž výstavy Martinova cesta 

Sobota 09.11.2019
Komentovaná prohlídka města

NA VÍNO S MARTINEMNA VÍNO S MARTINEM - přehlídka vín v zámeckém parku
Pochod podzimním lesem

Svatomartinská družina, hry a soutěže pro děti

Neděle 10.11.2019
Slavnostní mše svatá 

Loutkové divadelní přestavení O Martinovi
SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD MĚSTEMSVATOMARTINSKÝ PRŮVOD MĚSTEM

HISTORICKÉ LEŽENÍ V ZÁMECKÉM PARKUHISTORICKÉ LEŽENÍ V ZÁMECKÉM PARKU
sokolníci – historický šerm – dobový jarmark – středověká kapela

– soutěže a hry – Mistr Kat – kejklíři a komedianti
– historická zbrojnice – mincovní dílna – žoldnéři a mušketýři

– lapkové a loupeživí rytíři – lidová řemesla

mimořádné prohlídky zámku – svatomartinská vína – prohlídky 
věže a kostela sv. Martina – svatomartinské menu v blanenských 

restauracích – venkovní panelová expozice o sv. Martinovi

Slavnostního zahájení závodu se ujal starosta města, Ing. Jiří Crha. Foto: K. Severa

Kouzlo muzikálu. Tak se jmenoval koncert, který spolek Jo-
náš uspořádal poslední zářijový pátek navečer v obřadní síni 
blanenské radnice. Muzikálové hity zazpívali Zdeněk Krupica, 
Eliška Skálová a Johana Skálová, na piano, saxofon a klarinet 
hrál Pepino Kolář, a koncert s podzimním zamyšlením mode-
roval Pavel Svoboda. Foto: O. Požár 

V rámci farmářských trhů, které se konají na náměstí Repub-
liky, se 24. října představí projekt na podporu sladkovodní 
akvakultury – Ryby na talíř. Projekt je zaměřen na prezentaci 
rybí kuchyně a poukazuje na to, že rybí maso je nejen chut-
né, ale především obsahuje lehce stravitelné bílkoviny, zdraví 
prospěšné tuky, minerály a vitamíny. Na trzích bude prezen-
továno  správné zpracování. ryb a jejich ochutnávka zdarma.

kém očekávání vývoje celé této 
situace a samozřejmě bude 
v nadcházejících dnech v in-
tenzivním kontaktu jak s pří-
tomnými poslankyněmi, tak 

i s ministerstvem zdravotnic-
tví. Tato situace a její řešení je 
v současné době hlavní priori-
tou vedení města i nemocnice.

> Bc. Kateřina Ostrá, 
tisková mluvčí 

Nemocnice Blansko

> pokračování ze strany 1

MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ
NAVŠTÍVIL
NEMOCNICI BLANSKO

Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch si v doprovodu ředitelky Vla-
dimíry Danihelkové prohlédl nemocnici v Blansku. Foto: K. Ostrá

5ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16



VÝSTAVY
do 27.10., Muzeum Blanenska 
Erich Roučka 
Kým byl Erich Roučka, blanenský 
technik, vynálezce, biochemik a to-
várník? Proč se mu přezdívá morav-
ský Edison a pro co používal označení 
E. R. ROBOT? Slavnostní vernisáž 
proběhne 13. června od 18:00 ho-
din. Výstava bude k vidění v malé 
výstavní síni muzea od 13. června 
do 27. října 2019.
 
do 27.10., zámecké sklepení 
Výstava: Jeskyňáři 
Výstava k 50. výročí objevu Amatérské 
jeskyně a 40. výročí založení České 
speleologické společnosti. Vernisáž 
výstavy proběhne 27. června v 18:00 
hodin. Prohlédnout si ji poté můžete 
až do 27. října v zámeckém sklepení.
 
do 03.11., Galerie města Blanska 
Ivars Gravlejs Pat a Mat: 
výběr z prací 
Pat a Mat jsou dva čeští umělci, kteří 
spolu od roku 1976 tvoří pracovní 
dvojici někdy uváděnou také pod 
heslem „A je to!“. Jsou známí svými 
osobitými prostorovými projekty, kte-
ré se vyznačují silně experimentální 
podobou a způsobem zpracování.  
Kurátor: Jana Písaříková.
 
07.10.–03.11., Galerie města Blanska 
Hana Starová Kubešová: Tenda 
Bývalou galerijní kancelář lze po 
celý tento rok vnímat jako prostře-
dí proměňující se pracovny. Každý 
umělec dává vlastní tvář této vybílené 
prosklené místnosti a jako diváci se 
tak neustále ocitáme v rozmanitém 
a velmi osobním prostoru jednotli-
vých autorů. Kurátor: Dana Balážová 

KINO
Pokladna je otevřena hodinu před před-
stavením. Vstupenky si můžete rezer-
vovat na www.kinoblansko.cz. Pokud 
není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvádě-
ny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ 
jsou přístupná i nečlenům fi lmového 
klubu. Změna programu vyhrazena.

14.10. v 17:30 h, kino 
JOKER 
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck 
(Joaquin Phoenix) se dlouho pohy-
buje na tenké hranici mezi realitou 
a šílenstvím. Jednoho dne se ve 
svém obleku klauna potuluje po 
ulicích Gotham City a dostává se 
do konfl iktu s brutálními zloději. 
Pomalu se roztáčí spirála událostí 
dosahující hrozivých rozměrů. USA / 
122 min. / titulky / vhodný od 15 let.
 
14.10., 15.10. vždy ve 20:00 h, kino 
PRAŽSKÉ ORGIE 
Příběh fi lmu Pražské orgie nás zavádí 
do poloviny 70. let. Slavný americký 
spisovatel Nathan Zuckerman – čas-
to využívané alter ego Philipa Rotha 
– přijíždí do Prahy, aby zachránil 
a odvezl rukopis nevydané knihy. 
Na své pražské misi se seznámí se 
svéráznou a nezkrotnou spisovatel-
kou Olgou a pronikne na vyhlášené 
večírky, na nichž každý hledá únik 
ke krátké svobodě po svém. Česko 
/ 112 min. / česká verze / vhodný 
od 12 let.
 
16.10., 17.10 vždy ve 20:00 h, kino 
NABARVENÉ PTÁČE 
Nadčasové poselství o putování 
a útrapách malého židovského chlap-
ce za druhé světové války. Česko, 
Slovensko, Ukrajina / 169 min. / 
titulky / vhodný od 18 let.

18.10., 19.10. vždy ve 20:00 h, kino 
TENKRÁT V HOLLYWOODU 
Film je natočen na motivy skuteč-
ných událostí a odehrává se kon-
cem 60. let. Hlavními postavami 
jsou bývalá westernová hvězda Rick 
Dalton (Leonardo DiCaprio) a jeho 
dlouholetý kaskadér Cliff  Booth 
(Brad Pitt). Slávu si slibují od slavné 
a krásné sousedky, jíž není nikdo jiný 
než herečka Sharon Tate (Margot 
Robbie). USA / 162 min. / titulky / 
vhodný od 15 let.
 
19.10. v 17:30 h
20.10. v 15:00 h, kino 
ZLOBA: 
KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO 
Přešlo pět let. Královna černé magie 
Zloba žije spokojeně na čarovných 
Blatech a její kmotřenka Růženka 

dospívá. Jejich vzájemný vztah, který 
se zrodil ze zrady a pomsty, rozkvetl 
a zkošatěl. Nicméně nenávist mezi 
lidmi a kouzelnými bytostmi nezmi-
zela. USA, Velká Británie / 119 min. / 
česká verze / přístupný.
 
20.10. v 17:30, 20:00 h
21.10. v 20:00 h, kino 
RAMBO: POSLEDNÍ KREV 
Ještě jednou, naposled a osudově 
přichází do kin John Rambo v podání 
Sylvestra Stalloneho. Pátým dílem 
„Rambo: Poslední krev“ uzavře svůj 
téměř čtyřicet let dlouhý příběh le-
gendární postavy akčního fi lmu. Po 
nelítostných bojích v džungli a poušti 
ho uzavře tam, kde snímkem První 
krev začal. Doma v Americe. USA / 
91 min. / titulky / vhodný od 15 let.
 
21.10. v 17:30 h, kino 
PŘES PRSTY 
Nová komedie Petra Kolečka o lás-
ce pod volejbalovou sítí a hlavně 
o tom, že člověk sice udělá hodně 
chyb, ale přesto vždycky přijde od 
života nová šance. Česko / 101 min. 
/ česká verze / vhodný od 12 let.
 
22.10., 23.10, 24.10. vždy ve 20:00 h, 
kino 
AD ASTRA 
Brad Pitt putuje na vnější okraj slu-
neční soustavy, aby zastavil hrozbu 
pro veškerý život na Zemi. Objevuje 
zde tajemství, která zpochybňují po-
vahu lidské existence a naše místo 
ve vesmíru. USA / 123 min. / titulky 
/ vhodný od 12 let.
 
25.10., 26.10. vždy ve 20:00 h,
27.10. v 17:30 h, kino 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA 
Rodilý Newyorčan Frank (Hynek 
Čermák) získá v restituci díky svým 
šlechtickým předkům dávné rodové 
sídlo – zámek Kostka. Potomek emi-
grantů se tak po více než čtyřiceti 
letech chystá s dcerou Marií (Yvona 
Stolařová) a temperamentní ženou 
Vivien (Tatiana Vilhelmová) na velký 
návrat do Čech. Česko / 110 min. / 
česká verze / přístupný.
 
26.10. v 17:30 h,
27.10. v 15:00 h, kino 
SNĚŽNÝ KLUK 
Jestli chcete zažít parádní dobro-
družství, běžte se podívat na střechu 
vašeho domu. Možná se tam skrý-
vá ztracený a vyděšený yetti, který 
neví, kudy se vrátit k rodičům. Tvůrci 
slavné série Jak vycvičit draka na-
točili další pohádkový příběh, který 
vás chytne za srdce. USA / 97 min. / 
česká verze / přístupný.

27.10., 28.10. vždy ve 20:00 h, kino 
TO KAPITOLA 2 
V pokračování nejúspěšnějšího ho-
roru všech dob, se do města Derry 
vrací zlo a členové Klubu smola-
řů spojují své síly na místě, kde to 
všechno začalo. Uběhlo dvacet sedm 
let. Nyní již dospělí přátelé se dáv-
no rozešli a žijí vlastní životy. Mike, 
jediný, který zůstal v jejich rodném 
městě, ale svolává ostatní členy 
klubu domů. USA, USA / 168 min. / 
titulky / vhodný od 15 let.
 
28.10. v 17:30 h, kino 
BLÍŽENEC 
Will Smith pronásleduje Willa Smithe 
v mimořádném akčním sci-fi  osca-
rového režiséra Anga Leeho (Tygr 
a drak, Pí a jeho život). Tvůrce, kte-
rý rád posouvá fi lmové hranice, se 
znovu rozhodl připravit divákům 
zážitek, jaký ještě v kině neměli. 
USA / 117 min. / titulky / vhodný 
od 12 let.
 
29.10. v 17:30 h, kino 
PSÍ KUSY 
Lumpík je tak trochu rozmazlený, ale 
veselý pes, který nic neví o skuteč-
ném světě plném nástrah. Užívá si 
nejlepší pochoutky a drbání každý 
den. Jednoho dne se ale bude mu-
set vydat za plot svého bezpečného 
domova a zažije dobrodružství, které 
si ani ve snu nedokázal představit. 
Kanada / 87 min. / česká verze / 
přístupný.
 
29.10., 30.10. vždy ve 20:00 h,
30.10. v 17:30 h kino 
NÁRODNÍ TŘÍDA 
Místy humorný příběh osamělého 
rváče, který má svou pravdu a rád 
poučuje své okolí o životě, rezonuje 
v současné společnosti čím dál víc. 
A nejen v České republice. Česko 
/ 91 min. / česká verze / vhodný 
od 15 let. 

DALŠÍ AKCE
do 31.10., multifunkční místnost 
knihovny 
Roman Janusz: 
Peru – magické Andy 
Cestopisná beseda a zahájení výsta-
vy „Cesty opačným směrem“- ret-
rospektivní výběr nejpůsobivějších 
velkoformátových fotografi í z ne-
všedních cest za dobrodružstvím za 
posledních 18 let fotografa a cesto-
vatele Romana Janusze.
Výstava potrvá do 31. 10. 2019.
 
do 26.10. v 9:00 h, 13:00 h, kostel 
sv. Martina 
Říjen, měsíc věží a rozhledem 
Každoroční celorepubliková akce, 
která láká návštěvníky vyhlídkových 
míst k jejich podzimní návštěvě. 
S akcí je vždy spojena cestovatelská 
soutěž, do které se již tradičně za-
pojují i další věže a rozhledny v na-
šem regionu – Podvrší ve Veselici, 
Alexandrovka u Adamova a radniční 
věž v Boskovicích. Věž kostela sv. 
Martina v Blansku bude otevřena 
každou sobotu v čase 9:00 – 12:00 
a 13:00 – 16:00. Průvodcovství zajiš-
ťuje Střední škola cestovního ruchu 
a gastronomie, s.r.o. Blansko v rámci 
odborné praxe oboru Cestovní ruch.

16.10. v 18:00 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Lubomír Kopeček:
Cesta k listopadu 1989 
a Sametová revoluce 
Přednáška známého politologa 
z Masarykovy univerzity v Brně 
o přelomovém období, které zá-
sadně ovlivnilo další směřování naší 
země. Akce je součástí přednáško-
vého cyklu „30 let od sametu“ a je 
realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury.
 
16.10. v 18:00 h, Galerie města Blan-
ska 
Pat a Mat v současném umění 
Komentovaná prohlídka výstavy 
a popularizační přednáška  srov-
návající instalace a objekty Pata 
a Mata s díly současných umělců. 
Moderuje: Jana Písaříková.

16.10. v 19:00 h, Dělnický dům 
Narozeninový koncert: 
Jakub Smolík 
Při příležitosti významného jubilea 
se v Blansku uskuteční koncert vý-
znamného zpěváka Jakuba Smolíka. 
Jako host a gratulant narozenino-
vého koncertu vystoupí Petr Kolář.
Vstupenky na koncert si můžete re-
zervovat online přes předprodejní 
systém Ticketportal nebo přímo 
zakoupit v Blanenské informační 
kanceláři Blanka. Cena: 390–520 Kč.
 
17.10. v 18:00 h, Zámek Blansko 
Koncert z cyklu Hudba na 
blanenském zámku:
Hrát srdcem 
Lada Vester Fedorová – housle
Lucie Kaucká – klavír
 
17.10. v 18:00 h, Muzeum Blanenska 
Hudba na blanenském zámku 
Koncert z cyklu Hudba na blanen-
ském zámku.: Lada Vester Fedorová 
– housle, L. Kaucká – klavír
 
18.10.–20.10., STATEK SAMSARA, Blan-
sko-Klepačov 
Fit & Wellness víkend Statek 
Samsara 
Podzimní víkendovka na Statku 
Samsara. Pojeďte s námi zrelaxovat 
tělo, ale i duši, a užít si nejen bezva 
cvičení, které zvládne určitě každý. 
Pobyt je připravený tak, abychom 
si příjemně protáhli a zrelaxovali 
tělo, vyčistili mysl od zbytečností, 
užili si společného tvoření, klidu 
a odpočinku.
 
18.10. ve 20:00 h, Restaurace Na 
Pražci 
Taneček NA PRAŽCI 
Hraje TOM SAWYER BAND.
 
19.10., Býčí skála 
Komentované prohlídky expozice 
archeologie a Býčí skály 
Mezinárodní den archeologie: Ko-
mentované prohlídky expozice ar-
cheologie a Býčí skály.
 
19.10. v 10:30 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Dětské knižní promítání: Ó, ó, ó, 
vajíčko! 
Velký příběh z malého světa obyčej-
ného hmyzu. Co vše zažije houseňák 
Pepík na cestě za svým štěstím?

19.10. v 16:00 h, Kavárna ARCHA, 
Hybešova 53 a, (vedle hlavní pošty) 
Uzdravující shromáždění 
Ježíš i dnes zachraňuje, uzdravuje, 
vysvobozuje ze závislostí a má moc 
dát životu každého člověka nový 
začátek. Neboť Bůh tak miluje svět, 
že dal svého jediného Syna – Ježí-
še Krista, aby žádný, kdo v Něho 
věří, nezahynul, ale měl život věčný 
(Bible, Janovo evang. 3/16). Mod-
litbami slouží kazatel Jan Sukup 
z Kroměříže. Bližší info na tel. 777 
356 177. Vstup zdarma.

21.10. v 16:30 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Milan Starý: Můj stát – Putování 
s českým lvem za sedmi státními 
symboly 
Výtvarná dílna známého ilustráto-
ra Milana Starého. Seznámíte se se 
symboly české státnosti, jako jsou 
například vlajka, hymna, pečeť či 
státní znak. Akce je součástí před-
náškového cyklu „30 let od sametu“ 
a je realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury.
 
23.10. v 18:00 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Barbora Tlustá: Bez obalu 
Beseda autorky první české knihy 
o stylu zero waste, jež se záhy po 
vydání stala knižním bestsellerem. 
Povídání o tom, co to znamená žít 
bez odpadu, udržitelným způsobem, 
být šetrný k životnímu prostředí, 
k místu, kde žijeme a chceme žít 
i nadále.
 
24.10. v 8:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy 
 
24.10. v 17:00 h, Muzeum Blanenska 
Přednáška: Hostinská zařízení 
v Moravském krasu 
Přednáška: Hostinská zařízení v Mo-
ravském krasu: PhDr. Karel Altman
 
25.10. v 16:00 h, ASK Blansko 
Oslavy 90 let od založení TJ ASK 
Blansko 
Oslavy 90 let od založení TJ ASK 
Blansko:
 
25.10. ve 20:00 h, Restaurace PROBE 
Taneček na PROBE 
Hraje TOM SAWYER BAND.
 
27.10. ve 13:00 h, Divišova 
Ježdění na LGB železnici: 
ukončení sezóny 
LGB železnice v provozu od 13 do 17 
hod. (za příznivého počasí).
 
29.10. v 19:00 h, Dělnický dům 
Kafe u Osmanyho 
Předprodej vstupenek probíhá v In-
formační kanceláři Blanka, Rožmitá-
lova 6. Cena vstupenek: 350/320 Kč.
Srdečně vás zveme na nové talkshow 
populárního módního návrháře Os-
manyho Laff ity. 90 minut neuvěři-
telných historek v osobitém podání 
pobaví každého. Pořad moderuje 
populární moderátorka a herečka 
Eva Decastelo a jako host vystupuje 
sopranistka Michaela Gemrotová, 
představitelka hlavní ženské role 
v muzikálu Fantom opery.  
 
30.10. v 10:30 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Prázdninové dětské knižní 
promítání: Legenda o sv. 
Martinovi 
Blíží se blanenské svatomartinské 
oslavy… Příběh o Martinovi, kte-
rak se svatým stal a o tom, co vše 
vykonal. Poselství o lidské pokoře, 
dobré vůli a laskavém srdci pro 
malé i velké.
 
30.10. ve 13:00 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Podzimní tvořivá dílna 
Srdečně zveme malé i velké na již 
tradiční prázdninovou podzimní 
výtvarnou dílnu, tentokráte s vý-
tvarnicí Evou Klíčovou. Akce potrvá 
do 17.00 h.
 
30.10. v 18:00 h, multifunkční míst-
nost knihovny 
Marek Švehla: Magor a jeho doba 
Známý spisovatel, novinář a ko-
mentátor působící v týdeníku Re-
spekt představí svou knihu „Magor 
a jeho doba“ oceněnou Magne-
sií litera a popisující život legendy 
undergroundu Ivana Martina Ji-
rouse. Akce je součástí přednáško-
vého cyklu „30 let od sametu“ a je 
realizována za fi nanční podpory 
Ministerstva kultury.
 

30.10. v 19:30 h, Dělnický dům Blansko 
Michal Pavlíček a Trio 
II. koncert z cyklu kytarových koncer-
tů Miloš Pernica a hosté 2019. Další 
host koncertu Andonis Civopulos. 
Předprodej vstupenek v Informační 
kanceláři Blanka od 28. května 2019 

SPORT
19.10. v 9:00 h, Sportovní hala Údolní 
Basketbal dívky U12 
Turnaj dívek kategorie U12
BK Blansko x Lanžhot x Žďár
 
19.10. v 17:00 h, Sportovní hala Údolní 
Basketbal ženy 
BK Blansko x Zlín
 
20.10. v 10:00 h, Sportovní hala Údolní 
Basketbal ženy 
BK Blansko x Univerzita Junior-
ky Brno
 
25.10. v 18:00 h, herna stolního teni-
su, Purkyňova ul. 
Stolní tenis 
KST Blansko Muži „B“ – Orel Silůvky 
Muži B – Orel Silůvky, divize.
 
26.10., ASK Blansko 
15. ročník Memoriálu Jaroslava 
Starého 
15. ročník Memoriálu Jaroslava 
Starého. Plavecká soutěž je určeno 
pro kategorie starší žactvo, dorost 
a dospělí.
 
26.10. v 9:00 h, 11:00 h, Sportovní 
hala Údolní 
Basketbal dívky U15 
BK Blansko x Brno Žabiny
 
26.10. v 10:00 h, herna stolního teni-
su, Purkyňova ul. 

Stolní tenis
KST Blansko Muži „B“ – Sokol Brno 
Muži B – Sokol Brno, divize
 
26.10. v 15:00 h, herna stolního teni-
su, Purkyňova ul. 
Stolní tenis 
KST Blansko Muži „A“ – TJ Mikulčice 
Muži A – TJ Mikulčice, 3.liga.
 
26.10. v 17:00 h, sportovní hala ASK 
Basketbal: 
ASK Blansko – Třebíč 
Basketbal ASK muži „A“ – TJ Tře-
bíč „A“.
 
26.10. v 17:00 h 
6. kolo KHL Dynamiters Blansko – 
Velká Bíteš 
Těžký soupeř prověří Dynamiters. Do 
Blanska přijede Spartak Velká Bíteš.
 
27.10. v 10:00 h, herna stolního teni-
su, Purkyňova ul. 
Stolní tenis 
KST Blansko Muži „A“ – Sokl Lanžhot 
27.10.  10:00 muži A – Sokol Lan-
žhot, 3.liga.
 
27.10. v 10:00 h, sportovní hala ASK 
Basketbal:
ASK Blansko – Husovice 
Basketbal ASK muži „A“ – BCS Hu-
sovice „A“.
 
27.10. v 10:15 h, fotbalové hřiště 
FK Blansko – Znojmo 
Utkání MSFL mezi Blanskem a Zno-
jmem.
 
30.10. v 9:00 h, Kuželna, Údolní 
10,Blansko 
Učitelská KUŽELKIÁDA 
Kuželkářský turnaj pro zaměstnance 
škol okresu Blansko. 

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY

POZVÁNÍ ODJINUD
 JEDOVNICE 
12.10.–13.10., kulturní dům, Jedovnice 
Slavnostní koncert k přijetí 
čestného názvu školy 
Slavnostní koncert k přijetí čestné-
ho názvu školy se uskuteční v nedě-
li 13. října 2019 v kulturním domě 
v Jedovnicích. Bude mu předcházet 
i výstava některých artefaktů z pozů-
stalosti prof. F. B. Ševčíka a jeho ženy.
V sobotu 12. října v 10.00 vernisáž 
výstavy spojená s krátkým shrnutím 
života prof. Ševčíka, jedovnického 
rodáka (1824-1896). V neděli 13. října 
od 14.00 přednáška o prof. Ševčíkovi 
– Mgr. Rebeka Majerová z Univerzity 
Palackého v Olomouci, od 16.00 hlavní 
slavnostní program ZUŠ.
 
19.10.–20.10. v 7:00 h, Olšovec, Je-
dovnice 
Tradiční výlov rybníka Olšovce 
Sobota 19. října 7.00 – 17.00 h
a neděle 20. října 7.30 – 16.00 h, 

hráz „U BAŠTY“ 
•  stánkový prodej živých ryb (kapr, 

amur, tolstolobik, lín, candát, šti-
ka, sumec)

•  dvoudenní jarmark u bašty (nabíd-
ka rozmanitého sortimentu zboží)

• občerstvení včetně specialit z ryb
•  doprovodný program (kolotoče pro 

děti, jízda na ponících)
Zajištěny operativní posily linek IDS 
JMK č. 201 z Brna – Staré osady a č. 
231 z Blanska. Vybrané spoje linky 
z Vyškova č. 167 pojedou bez přestupů 
v Senetářově až do Jedovnic.

LYSICE 
12.10.–13.10., zámek, Lysice 
Dýňobraní 
Podzimní a nejen dýňová výzdoba zá-
meckých interiérů I. návštěvnického 
okruhu. Na velkém nádvoří tématický 
mini trh, dýňové pochutiny, dílnička 
pro děti a výstava dýní. Vstup volný.

ČTVRTEK 24.10. v 8:00 h
ČTVRTEK 07.11. v 8:00 h

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16 6



ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-
toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

> Koučink, dechové a vztahové 
terapie, motýlí masáž. www.mir-
kahudcova.cz.

Podnikatelská inzerce  

> Hledáme ke koupi RD s pozem-
kem i k rekonstrukci (Blansko 
a okolí). Tel.  605 382 522.

> Koupíme pěkný byt v Blansku 
(3+1, 4+1). Tel. 732 309 827.

Nemovitosti  

> Prodám automobil Lexus IS 250 
sedan, šedá metalíza, v provozu 
od 2013, stav tachometru 32 000 
km, STK 2021, benzin, automat, 
servisní knížka, nehavarované. 

Cena 390 000 Kč. Tel. 739 314 335.

> Daruji postel s úložným pro-
storem, v dobrém stavu. Tel. 722 
158 625.

Soukromá inzerce  

Pětadvacátý ročník 
této mimořádné spor-
tovní události tento-
krát připadl na posled-
ní zářijovou sobotu.

Hlavní závod přilákal do 
Blanska necelé čtyři stovky re-
gistrovaných běžců. Nechyběli 
ani zahraniční hosté z našich 
partnerských měst. Artur Gu-
laj z polské Legnice proběhl 
cílovou páskou jako čtvrtý. 
Jméno starosty rakouského 
Mürzzuschlagu Karla Rudis-
chera fi guruje ve druhé polo-

vině výsledkové listiny. 
K účasti na Půlmarato-

nu Moravským krasem jsou 
pravidelně zváni i sportovci 
z partnerských měst. Pozvá-
ní blanenských radních letos 
přijali naši přátelé z Polska 
a z Rakouska. Na start hlavní-
ho závodu se tak postavil bě-
žec z polské Legnice Artur Gu-
laj, náročnost blanenské tratě 
si letos již počtvrté otestoval 
i starosta rakouského Mürz-
zuschlagu Karl Rudischer. Vy-
nikající sportovní výkon zde 
ale podal také Hannes Noth-
nagl, ředitel Muzea zimních 

sportů v Mürzzuschlagu.
Ještě před samotným star-

tem si zahraniční sportovci vel-
mi pochvalovali počasí. „Moh-
la by být i větší zima, běhá se 
mi tak lépe,“ posteskl si Po-
lák Gulaj. To ale ještě nepo-
čítal s mimořádně vydatnou 
dešťovou přeháňkou v začát-
ku závodu. „Zpočátku to bylo 
nepříjemné, déšť byl skutečně 
silný, ale potom jsme si zvykli 
a nebyl s tím problém,“ shodli 
se všichni hosté bezprostřed-
ně po doběhnutí 21kilomet-
rové tratě.

Nejlepšího výsledku dosáhl 

člen polského týmu Gulaj. Svo-
je možnosti odhadoval ještě 
před startem na celkové páté 
místo. Doběhl nakonec čtvrtý, 
navíc jako první ve své věkové 
kategorii. Hannes Nothnagl se 
umístil na 105. místě, ve své 
kategorii mu patří sedmatřicá-
tá příčka. Starosta Rudischer 
obsadil 294. místo, ve své ka-
tegorii skončil na třiašedesáté 
pozici.

S krásou přírody Moravské-
ho krasu se ale naši zahranič-
ní hosté mohli seznámit ješ-
tě před samotným během. „V 
rámci doprovodného progra-
mu si prohlédli Punkevní jes-
kyně, připravena pro ně byla 
i jízda vláčkem a lanovkou 
k hornímu můstku propasti 
Macocha,“ upřesnil Ivo Stej-
skal, radní odpovědný za ces-
tovní ruch a zahraniční styky. 
Ten také připomněl, že město 
Blansko obdrželo recipročně 
pozvánku na osmý ročník Me-
zinárodního legnického mara-
tonu, který v Polsku proběhne 
od 5. do 7. října. „Našim běž-
cům se zde pravidelně daří, 
věřím, že jinak tomu nebude 
ani letos,“ dodal.

Další příležitostí k setkání 
Blanenských se zahraničními 
přáteli bude listopadové Vítání 
sv. Martina v Blansku. Letos si 
u příležitosti této akce navíc 
připomeneme 55. výročí part-
nerství s italským Scandianem.

> Jana Franchi,
předsedkyně komise 
pro zahraniční styky

14.10. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her 
14.10. pondělí 15:00  KLAS pro aktivní seniory – Na faře Komenského 

14 – Pečeme a vaříme z našich osvědčených 
receptů 

16.10. středa 14:00 Klub přátel severské chůze 
16.10. středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00–16:00)
17.10. čtvrtek 14:00 Změna od října je KREATIV ve čtvrtek 
17.10. čtvrtek 14:00 Školení řidičů – 2. část (jídelna MKD 14:00–16:00) 
18.10. pátek 13:00  KLAS pro aktivní seniory – Naše rodiště oživlá 

ve vzpomínkách
18.10. pátek 15:00 K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost
21.10. pondělí 13:00 Kroužek deskových a společenských her
23.10. středa 14:00 Klub přátel severské chůze
23.10. středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00–16:00)
24.10. čtvrtek 10:00 Právní poradna pro seniory (10:00–12:00)
25.10.  pátek 15:00 K tanci a poslechu hraje Propast
30.10.  středa 14:00 Klub přátel severské chůze
30.10.  středa 14:00 Kurz PC ( klubovna MKD 14:00–16:00)
31.10.  čtvrtek 14:00 Školení řidičů – závěr ( jídelna MKD 14:00–16:00)
31.10.  čtvrtek 14:00 KREATIV
Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na 
http:/www.blansko.cz/meu/odbor-skolstvi-kultury/mkd.
Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické podobě 
na https:/www.zonerama.com/MekDBlansko/Album

Akce Městského klubu důchodců na měsíc 
říjen 2019 pro členy MKD BlanskoVÝROČÍ SAMETOVÉ REVOLUCE SE BLÍŽÍ 

PŮLMARATON MORAVSKÝM KRASEM LETOS 
NABÍDL ŠPIČKOVÉ SPORTOVNÍ VÝKONY. POLÁK 
GULAJ OBSADIL PRVNÍ PŘÍČKU VE SVÉ KATEGORII 

Na podzim do Blanska 
míří nejen Martin na 
bílém koni, ale také 
pestrý program, který 
připomene výročí sa-
metové revoluce. Le-
tos uplyne právě 30 let 
od pádu komunismu,
počátku demokra-
cie i tržní ekono-
miky v naší zemi. 

Také v Blansku byla touha 
po politické a společenské 
změně znát. To, jak Blanenští 
sametovou revoluci prožíva-
li, přiblíží komponovaný ve-
čer v nově zrekonstruovaném 
blanenském kině. Program 
symbolického večera 17. lis-
topadu 2019 s názvem Samet 
v Blansku 1989-2019 společně 
připravily blanenské kulturní 
a paměťové instituce. Již v po-
lovině října bude ve foyer kina 
instalována výstava fotografi í, 
letáků a dalších připomínek 
událostí roku 1989.

V neděli 17. listopadu bude 
v rámci setkání v blanenském 
kině výstava slavnostně ukon-
čena, od půl šesté pak započ-
ne beseda s účastníky a před-
staviteli sametové revoluce 
v Blansku. Beseda proběh-
ne pod taktovkou Městské 
knihovny a moderovat ji bude 
historik Muzea Blanenska Ja-
kub Pernes.

Pozvání na besedu přijal 
první porevoluční starosta 
Miroslav Vykydal, účastník 

a organizátor první blanenské 
demonstrace na Wanklově ná-
městí Dalimil Marek a ředitelka 
blanenského archivu Božena 
Kovářová, která představí prů-
běh demonstrací v Brně.

V průběhu večera také zazní 
„sametové“ melodie v podání 
žáků a učitelů Základní umě-
lecké školy Blansko. V sedm 
hodin pak blanenské kino pro-
mítne fi lm Občanský průkaz. 
Vstup na celou akci je zdarma.

Starší děti z blanenských 
základních škol budou moci 
hned následující den nahléd-
nout pod pokličku listopado-
vých událostí díky vzdělávací-

mu programu, který připravuje 
Muzeum Blanenska společně 
se Základní uměleckou školou 
Blansko.

    Městská knihovna Blan-
sko si na letošní „sametový“ 
podzim připravila navíc sérii 
přednášek, besed a worksho-
pů. Ty započnou již 16. října, 
kdy profesor Lubomír Kope-
ček, politolog a odborník na 
politické systémy, přiblíží po-
sluchačům světovou a českou 
politickou situaci před revolucí 
a po ní.

Pro děti je připraven vý-
tvarný workshop, který po-
vede knižní ilustrátor Milan 

Starý. Všechny zájemce na 
něm hravou formou seznámí 
s českými státními symboly. 
Za zmínku jistě stojí i beseda 
s boskovickým rodákem, no-
vinářem, scénáristou a spiso-
vatelem Pavlem Kosatíkem. 
Přednášky, které přiblíží udá-
losti i významné osobnosti 
roku 1989, budou díky fi nanční 
podpoře Ministerstva kultu-
ry v knihovně probíhat až do 
prosince.

> Pavlína Komínková, 
Muzeum Blanenska

> Lukáš Dlapa,
Městská knihovna Blansko

Výročí sametové revoluce oslavíme pestrým programem. Foto: archiv Muzea Blanenska

Starosta Mürzzuschlagu Karl Rudischer (vlevo) s Hannesem Nothnaglem ocenili po namáhavém 
závodě ochutnávku kvalitního moravského burčáku. Foto: I. Stejskal

> pokračování ze strany 1

velký a malý Sáša, tak viděly 
a patřičně si užily usedlost Su-
jda, patřící Puškinovým před-
kům, Lyceum Carskoje Selo 
ve městě Puškin, kde mladý 
Alexandr studoval, i moskev-
ský Arbat, kde se později oženil 
a prožil líbánky.

Některé věci však byly pro 
velkého a malého Sášu fantas-
tickými novinkami a nadšeně 
je fotili a komentovali. Velkým 
zážitkem byla cesta letadlem 
i pohodlná jízda rychlovlakem 
Sapsan z Petrohradu do Mosk-
vy. Spoj Sapsan zdolá vzdále-
nost 650 kilometrů za tři a půl 
hodiny, což se nedá srovnat 
s cestou kočárem trvající ně-
kolik dní za Puškinových časů. 
Oba Sáši také zaujal výhled 
z osmdesátého devátého patra 
věže Federace na mrakodrapy 
v moderní čtvrti Moskva City 
i návštěva českého velvysla-

nectví v hlavním městě Ruska. 
Sášové se trochu báli v obrov-
ském a lidmi přecpaném laby-
rintu moskevského metra, měli 
strach, aby se neztratili. Figu-
rkám se převelice líbila noč-
ní plavba po řece Něvě kolem 
zlatě a barevně nasvícených 
monumentálních staveb Pet-
rohradu i poklidná procházka 
parkem s fontánami a sochami 
u paláce Petěrgof.

Spoustu zajímavostí a po-
střehů z návštěvy velkoměst 
Petrohradu a Moskvy i ze živo-
ta obyčejných Rusů v malém 
městě Siverskij tak, jak je za-
znamenali studenti Gymnázia 
Blansko i jejich vymodelovaní 
souputníci, Sášové, se dozvíte 
na slavnostní prezentaci celé-
ho projektu v budově Městské 
knihovny Blansko ve čtvrtek 
14. listopadu v 17 hodin.

> PhDr. Dana Fránková,
> Mgr. Jaroslava Konečná,

> Mgr. Stanislav Hrnčíř

CO VY NA TO,
ALEXANDŘE SERGEJEVIČI?

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16 7



Poslední zářijový čtvr-
tek byl v prostorách 
oddělení klinických 
laboratoří blanenské 
nemocnice slavnostně 
zahájen provoz nové-
ho analyzátoru krve 
a moči. Akce se zúčast-
nilo vedení nemocnice 
a města a také vedení 
společnosti Siemens 
Healthineers, která je 
dodavatelem tohoto 
přístroje. Ten je první 
v Jihomoravském kraji. 

Důvodem pro pořízení no-
vého analyzátoru bylo ukonče-
ní technické podpory několika 
starších biochemických analy-
zátorů. Nemocnice proto loni 
vypsala výběrové řízení na nový 
analytický systém. V něm byl 
podle ředitelky nemocnice Vla-
dimíry Danihelkové vybrán sys-
tém Atellica Solution.

Systém je novinkou na poli 
přístrojové techniky pro bioche-
mické laboratoře. Jedním z uni-
kátních řešení je elektromag-
netický transportní mechanis-
mus Magline, který jako jediný 
na trhu umí přepravovat vzorky 
oběma směry.

„Nehrozí tak, že by například 
urgentní vzorky čekaly ve fron-
tě za rutinními. Výdej výsled-
ků je tedy mimořádně rychlý. 
Na rychlosti vydávání výsled-
ků se podílí i zcela nová tech-
nologie citlivějších a kratších 
testovacích metod. To je velmi 
podstatné pro efektivní provoz 
celé laboratoře. Díky možnosti 
nastavení automatické údržby 
stroje a také provádění kontroly 
kvality se pracovníkům v labora-
toři významným způsobem zre-
dukovaly běžné činnosti. Ti se 
mohou nyní věnovat více své od-
borné práci při klinickém hod-

nocení a interpretaci výsledků,“ 
uvedla ředitelka nemocnice.

Modernizaci provozu ne-
mocnice ocenil starosta Jiří 
Crha. „Chtěl bych také podě-
kovat zaměstnancům nemoc-
nice, kteří mají skvělý přístup 

k pacientům a slyšel jsem na 
ně jen samou chválu,“ řekl sta-
rosta při slavnostním zahájení 
provozu nového laboratorního 
systému.

Ten obsahuje všechny tři zá-
kladní části potřebné v labora-
toři: modul pro vstup a výstup 
vzorků, dvakrát biochemický 
analyzátor a imunochemický 
analyzátor. Ve všech případech 

jde o velmi výkonné systémy. 
Modul podle mluvčí nemocnice 
Kateřiny Ostré zvládne zpraco-
vat až 500 vzorků za hodinu. Bio-
chemické analyzátory zvládnou 
provést až 3600 testů za hodinu 
při použití až 140 metod na pa-

lubě. Imunochemický analyzá-
tor si poradí s 440 testy za hodi-
nu s využitím 42 metod.

Nový analytický systém Ate-
llica Solution pro vyšetření che-
mických a imunochemických 
parametrů v lidské krvi nebo 
moči umožnil zvýšit kapacitu 
a rychlost testování pacient-
ských vzorků. „Zkrátil dobu ode-
zvy naší laboratoře minimálně 
o dvacet procent. V některých 
závažných stavech je důležitá 
každá minuta, o kterou lékař 
dostane dříve laboratorní vý-
sledky a může včas rozhodnout 
o vhodné léčbě pro pacienta,“ 
upřesnil vedoucí oddělení kli-
nických laboratoří Alois Tichý.

„Věříme, že služby nemocnič-
ní laboratoře s novým integro-
vaným systémem využijí nejen 
všechna oddělení nemocnice, 
ale také praktičtí lékaři a am-
bulantní specialisté z okruhu 
zhruba pětadvaceti kilometrů,“ 
dodala Vladimíra Danihelková.

> red

Čtvrtstoletí činnos-
ti oslavil koncem září 
blanenský denní staci-
onář pro mentálně po-
stižené Domov Olga. 

Ten podle zakladatelky Jany 
Kratochvílové vznikl s cílem 
zlepšit život našich spoluobča-
nů, kteří mají lehký až středně 
těžký stupeň mentálního po-
stižení a jsou z blanenského 
regionu. 

„Klienti Domova Olga, což 
jsou dospělí muži i ženy, u nás 
mají možnost trávit svůj čas 
s přáteli a odborným perso-
nálem. Nežijí v izolaci, v Do-
mově Olga ztratili ostýchavost 
k ostatním lidem a naučili se 
dělat spoustu drobných jed-
noduchých činností v terape-
utických dílnách. Domov Olga 
se pro ně stal jejich domečkem. 
Tady je láska a není tady zloba,“ 

říká Jana Kratochvílová, které 
významně v její činnosti pomá-
há její manžel Jaromír.

A právě na její počest sta-
rosta Jiří Crha a místostarosta 
Ivo Polák symbolicky zasadili 
při oslavách 25. výročí založení 
stacionáře v zahradě domova 
strom, který nese její jméno. 
Starosta Janě Kratochvílové 
a jejímu spolku poděkoval za 
její práci s klienty a také vyzdvi-
hl její nezlomnou vůli, díky níž 
vybudovala domov pro posti-
žené lidi. Připomenul také, že 
město podporuje Domov Olga 
a bude stacionář podporovat 
i nadále.

„Milý domove, dáváme ti 
dnes dárek. Právě jsme pro 
tebe zasadili strom, krásný 
kaštan. Budeme o něj pečo-
vat tak, aby se mu dařilo, stej-
ně jako lidem, o které se tady 
staráme. Věřím, milý kaštane, 

že se ti u nás na zahradě bude 
líbit, a že až rozkveteš nádher-
nými růžovými květy, které vy-
padají jako rozsvícené svíce, 
budeš šířit pozitivní energii do 
širokého okolí. A na to se velmi 
těšíme. Kéž se ti u nás na za-
hradě daří! A naším vroucím 
přáním vždy bylo a bude, aby 
se pro jeho obyvatele stal ten-
to dům, domovem skutečným. 
Věříme, že se nám to v těch 
uplynulých dvacetipěti letech 
dařilo, a tak si přejeme, aby 
tomu tak bylo i nadále," přála 
si u stromu Jana Kratochvílová.

„Děkuji městu Blansku za 
podporu. Chci poděkovat i Ji-
homoravskému kraji a dalším 
podporovatelům a přátelům,“ 
byla při slavnosti dojatá Jana 
Kratochvílová. Ta je předsed-
kyní spolku Hnutí humanitár-
ní pomoci, který je provozova-
telem stacionáře v ulici Leo-
še Janáčka, kde Domov Olga 
provozuje i kavárnu s nabídkou 
zákusků a v dílnách klienti vy-
tvářejí třeba tašky z přírodních 
materiálů, keramiku nebo dře-
věné šperky. Patnácté výročí si 
pak připomíná chráněné byd-
lení Velan.

„Jsem tu už pětadvacet let 
a všichni to tady máme moc 
rádi. Děkuji tetě Janě a strýčko-
vi Mirkovi, že si mě vzali do Do-
mova Olga,“ poděkoval při kul-
turním programu za všechny 
klienty sedmatřicetiletý Michal. 
Jana Kratochvílová pak osobně 
poděkovala keramickými růže-
mi a taškami všem přítomným 
přátelům a podporovatelům.

 > red

Ovoce, zeleninu, maso, uzeniny, ale také třeba domácí koláče nebo květiny a další produkty si 
mohli lidé nakoupit poslední zářijový čtvrtek na tradičních farmářských trzích na náměstí 
Republiky v centru Blanska.  Foto: O. Požár

Jana Kratochvílová poděkovala za podporu Domova Olga 
starostovi Jiřímu Crhovi.  Foto: O. Požár

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLANSKO 
 
 
 
 

 Dárky pro všechny zákazníky 
 Balonky pro děti 
 Anketu o ceny 

V LABORATOŘÍCH MĚSTSKÉ 
NEMOCNICE MAJÍ NOVÝ ANALYZÁTOR

DOMOV OLGA V BLANSKU
SLAVÍ PĚTADVACET LET

Nový analyzátor krve a moči zvládne za hodinu zpracovat až 
500 vzorků.

Obsluhu nového laboratorního systému si vyzkoušel i starosta 
Jiří Crha.  Fota: O. Požár

Nový analyzátor, který slouží pacientům a zdravotníkům v bla-
nenské nemocnici, je první v Jihomoravském kraji.

8ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16



Dobrovolní hasiči 
z blanenské místní 
části Těchov vyhráli 
letošní ročník atraktiv-
ního soutěžního cviče-
ní Lepší jednou zažít, 
než třikrát číst, které 
opět pořádali jejich 
kolegové z Obůrky. Ti 
skončili druzí a pomy-
slný bronz si odváže-
jí dobrovolní hasiči 
z Klepačova. Kromě 
borců z blanenského 
okrsku přijeli tento-
krát soutěžit i hasiči 
z Velatic na Brněnsku. 

Cvičení zahájil před Veran-
dou starosta Jiří Crha. Podle 
něj si hasiči na různých stano-
vištích vyzkoušejí různé druhy 

zásahů a pomoci a budou tak 
lépe připraveni na reálné si-
tuace. Všechny zákroky se bo-
dovaly a u některých se měřil 
i čas. Nechyběly ani písemné 
testy.

Po poradě velitelů se druž-
stva rozjela na jednotlivá sta-
noviště. Jedno z nich bylo 
u rozhledny Veselice, kde ha-
siči v zásahových oblecích mu-
seli například obkroužit objekt 
s fi gurínou o hmotnosti 80 ki-
logramů, přitáhnout k sobě na 
laně dvě pneumatiky z auta, 
zvládnout třicet úderů kladi-
vem do konstrukce, smotat 

hadice, zdolat různé překáž-
ky, odnést dva velké kanys-
try vody tam a zpět a pak se 
všichni vydali se zátěží v po-
době hadic, kanystrů a další 
výzbroje po 168 schodech na 
vrchol rozhledny.

Na dalším stanovišti se plni-
ly pískem pytle proti povodni 
a pořadatelé nachystali i ře-
šení situace osoby zraněné 
spadlou větví.

Další zastávkou při cvičení 
byl zásah družstva po nálezu 
dvou lidí pod dráty vysoké-
ho napětí, přičemž jednoho 
z nich zasáhl výboj elektřiny 
a u druhé osoby v bezvědomí 
hlídal pes. „Toho museli hasiči 
bezpečně odlákat, pak ošetřili 
osobu v bezvědomí a masáží 
srdce a umělým dýcháním po-
mocí přístroje oživovali oso-
bu-fi gurínu po zásahu elektři-

nou,“ popsal rozhodčí Jaroslav 
Wutka, velitel hasičů z Obůrky.

Zcela novou situací byl zá-
sah u požáru elektromobilu, 
kde museli hasiči přijít na to, 
že jde o osobní auto na elektři-
nu a podle toho pak reagovat. 
Nejdůležitější přitom je v tom-
to případě odpojení motoru 
od akumulátorů. Museli také 
ošetřit řidiče a řídit dopravu 
na místě.

Pro diváky atraktivní a pro 
zasahující dobrovolné záchra-
náře velmi obtížný úkol zna-
menal zásah při nehodě mo-
tocyklu s opilým řidičem auta, 

kdy řidič motocyklu skončil 
v bezvědomí a s těžkým po-
raněním břicha až za keřem 
a nebyl na první pohled vidět. 
A pod předkem auta zůstala 
zaklíněná další osoba.

„U tohoto zásahu je velmi 
důležitá role velitele družstva, 
který musí rozdat úkoly svým 
podřízeným a zapojit se do zá-
sahu až ve chvíli, kdy je práce 
zorganizovaná a jsou potřeba 
další ruce,“ uvedl jeden z roz-
hodčích. Zdravotnice pak upo-
zornila na to, že hasiči musí 
s řidičem auta při podobné 
nehodě co nejvíc komuniko-

vat a získat od něj informace 
o počtu účastníků nehody.

Z „hořícího“ objektu bývalé 
školy pak soutěžící vynášeli 
dva zraněné lidi a cvičně hasi-
li plameny. „Letos měli hasiči 

z Obůrky soutěž velmi dobře 
připravenou a soutěžící odvá-
děli skvělé výkony, které byly 
často na profesionální úrov-
ni,“ dodal Miroslav Peterka, 
vedoucí odboru hospodářské 
správy, který se stará o mate-
riální zabezpečení dobrovol-
ných hasičů okrsku Blansko.

> Ondřej Požár

Finále družstev mlad-
šího žactva Jižní Mo-
ravy v atletice hostil, 
díky pořadatelství ASK 
Blansko, Sportovní os-
trov Ludvíka Daňka. 

Chlapeckou část ovládlo AK 
AHA Vyškov, v kategori dívek 
zvítězilo družstvo JAC Brno. 
Slavnostní ceromonial se neo-
bešel bez účasti starosty Jiřího 
Crhy, předsedy JmKAS Luboše 
Stloukala a Šárky Kašpárkové, 
bronzové medailistky z LOH 
1996 a mistryně světa z roku 
1997. 

Obě kategorie, jak mlad-
ší žáci, tak žákyně, se utkaly 

v celkem dvanácti disciplí-
nách. Vrcholem celého mítin-
ku byla štafeta dívek a chlap-
ců, která, společně s hodem 
kriketovým míčkem, dala po-
dobu celkovému pořadí.

V kategorii mladších žáků 
se na první místě umístil AK 
AHA Vyškov s celkovým po-
čtem bodů 152,50. Na druhé 
pozici skončil BYAC Brno a tře-
tím postupujícím do republi-
kového fi nále se stal Atletika 
Slavkov u Brna.

Všem zúčastněným pobla-
hopřál starosta města Blanska, 
Jiří Crha a Šárka Kašpárková, 
bronzová medailistka v troj-
skoku z LOH 1996 v Atlantě.

> red

VÍTĚZI SOUTĚŽE „LEPŠÍ JEDNOU ZAŽÍT,
NEŽ TŘIKRÁT ČÍST“ JSOU HASIČI Z TĚCHOVA

Třicet úderů kladivem do konstrukce – to byl jeden z úkolů pod 
rozhlednou na Veselici.

Hasiči si museli poradit i s nehodou motocyklu a osobního auta. 

Při požáru v budově vynášeli hasiči zraněného člověka na no-
sítkách.  Fota: O. Požár

Pod rozhlednou na Veselici cvičili hasiči s 80 kg těžkou fi gurínou.

Od osoby v bezvědomí odváděli hasiči psa.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
21.8. František Pitor 87 roků Blansko
23.8.  Jindřich Dvořáček 88 roků  Blansko
25.8. Jiří Šafránek 82 roků Blansko
 Jaroslav Linkenseder 67 roků Blansko
29.8. Ing. Jaromil Richterjörk 78 roků Blansko
31.8. Darja Mokrá 48 roků  Blansko
9.9. Miroslav Štěpánek 80 roků Blansko
11.9. JUDr. Radomír Linkenseder  64 roků Blansko
12.9. František Zavadil 72 roků  Klepačov
13.9. Jitka Pavlonová  79 roků Blansko
14.9. Drahomír Zouhar 84 roků Blansko

ALDO metal, s. r. o. , Blansko

 

Osm týmů strážníků 
a policistů se na hřišti 
ASK Blansko na Spor-
tovním ostrově Ludvíka 
Daňka utkalo při mezi-
národním turnaji v no-
hejbale O pohár sta-
rosty města Blanska. 

TURNAJ V NOHEJBALU 
VYHRÁLI POLŠTÍ POLICISTÉ

SPORTOVNÍ OSTROV 
HOSTIL MÍTINK 
O MISTRA JIŽNÍ MORAVY

KINO JE PO 
REKONSTRUKCI 
ZNOVA OTEVŘENO

Na antukovém kurtu hráli 
strážníci a policisté z Blanska, 
Boskovic, Letovic a Jedovnic 
a také polští policisté z Legni-
ce, Polkowic a Zlotoryje. Vítě-
zem turnaje se stalo družstvo 
KPP Polkowice.

> red

Blanenské kino prošlo v uply-
nulých měsících velkou rekon-
strukcí. Její otevření slavnostně 
provedli radní města Blanska 
a prohlédli si rekonstruovanou 
terasu a nové osvětlení sálu. 
Hlad po znovuotevření kina 
jasně ukázaly první dny promí-
tání, kdy kino hlásilo na některá 
představení i vyprodáno!

Jednou z disciplín byl také běh na 300 metrů. Foto: K. Severa

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16 9



Nováček v MSFL, na 
jehož hřiště se soupeři 
bojí. Tak by se ve zkrat-
ce dala shrnout výkon-
nost blanenských fotba-
listů, kteří se stále po-
hybují na čele tabulky, 
nicméně jejich výkony 
určitě nejsou ideální. 

Doma připomíná blanen-
ský tým bitevní tank. Když se 
v prvním poločase nedaří pro-
drat k brance soupeře jednou 
cestou,  rozhodnou se pro dru-
hou variantu, která většinou 
vyjde. Nejinak tomu bylo i proti 
Hlučínu. „Měli jsme to nachys-
tané tak, že je budeme chtít 
utavit pohybem a pomoci si 
střídáním. To nám vyšlo. Celý 
druhý poločas bylo vidět, že 
jsme živější a byly tam i dal-
ší šance, které by si zasloužily 
proměnit,“ hodnotil vývoj zá-
pasu trenér domácích Zbořil.

To, co se daří na domácí trá-
vě, se už nedaří na venkovních 
pažitech. Podobně dopadl i zá-
pas v Petřkovicích. „Na velmi 
těžkém terénu jsme si začá-

tek zápasu sami komplikovali 
zbytečnými ztrátami na vlastní 
polovině a už v 6. minutě jsme 
přežili velkou šanci domácích. 
Nepoučili jsme se a další laci-
nou ztrátu v přechodu nahoru 
už domácí potrestali a dostali 
se z dorážky do vedení,“ zlobil 
se domácí kouč.

Pokud něco může blanen-
ské fotbalisty těšit, tak je to 
návštěva, vždyť na zápasy 
fotbalového klubu chodí pra-
videlně více než 900 diváků! 
„Klobouk dolů před fanouš-
ky. Jejich podporu cítí i hrá-
či, před takovou návštěvou se 

hraje úplně jinak,“ neskrývá 
radost a nadšení kouč Zbořil.

Po odehrání jedenácti duelů 
je tak Blansko na druhé pozici 
s jednobodovou ztrátou na ve-
doucí Sigmu. Tým Zbyňka Zbo-
řila je nejlepší v obranné činnos-
ti, neboť inkasoval pouze sedm 
branek a co se týče útočné fáze, 
drží se na druhém místě s 23 
góly. S pomalu blížící se zimou 
se začíná rýsovat skutečnost, že 
fotbalisté Blanska budou pře-
zimovávat na čelních příčkách 
tabulky a na jaře budou pokra-
čovat v boji o postupové příčky.

> Kryštof Severa

Na krátké pětadvacítce v Kopřivnici 
se sešli o víkendu plavci z osmnácti 
českých a moravských klubů 
na čtyřiadvacátém ročníku 
Velké ceny Kopřivnice.

Blanenský oddíl vyslal do bojů o medaile ve 
třech kategoriích deset plavců. Družstvo pod 
vedením svého trenéra Miroslava Špačka posbí-
ralo úctyhodných šestadvacet cenných kovů, 
z toho osm mělo nejvyšší hodnotu. 

Nejúspěšnějším blanenským plavcem se stal 
dorostenec Radim Švarc, který si vyplaval tři 
zlaté, čtyři stříbrné medaile a na začátku sezóny 
hned několik osobních rekordů. Blanenskému 
plavání asi roste další plavecká hvězda.

Medailová stálice Milan Kučera nebyl v Ko-
přivnici v optimální formě. I když v některých 
disciplínách zaostal výrazně za svými osobními 
rekordy, stačilo to nakonec na jedno zlato a tři 
stříbra. Ze třech zlatých a jednoho bronzu se 
radovala úspěšná plavkyně v kategorii mlad-
šího žactva Anna Šťávová.

Dorostenka Kateřina Demová dosáhla na 
zlato dvakrát a k tomu přidala jedno stříbro 
a jeden bronz. Sbírku medailí zkompletovali 

dorostenci Milan Musil (třikrát stříbro, dvakrát 
bronz) a Jáchym Jirků (stříbro a bronz).

> Věra Vencelová

Blanenští hokejisté 
přežili letní klinickou 
smrt, kdy se klub rá-
zem octl bez trenéra, 
bez předsedy a bez 
peněz. Klub se fi nanč-
ně stabilizoval a vstou-
pil do soutěže. Sice ne 
úplně ideálně, ale s ná-
znaky světlých zítřků. 

Tři zápasy odehráli Dyna-
miters pod vedením hrajících 
koučů Jiřího Vítka a Marka 
Antoňů. „Je to nezvyklá situ-
ace, že tým koučuje hráč. Mít 
na střídačce trenéra by bylo 
lepší, ale Jirka i Marek (Jiří Ví-
tek, Marek Antoňů, pozn. red.) 
jsou zkušení hokejisté. Trénin-
ky mají dobré tempo, když je-
den z trenérů něco řekne, tak 
to všichni respektují, takže 
i díky těm dvěma funguje tým 
výborně. Už nám jen chybí do-
tahovat zápasy do vítězných 

konců,“ říká o nestandardní 
situaci nejproduktivnější hráč 
Dynamiters Matouš Král.

Blansku se v již zmíněných 
třech duelech podařilo vybo-
jovat pouze dva body  „Zača-
li jsme trénovat pozdě, navíc 
v počtu, ve kterém se schází-

me, se nedá nic moc nacvičo-
vat. A ani krajský přebor, který 
hrajeme, nejde odehrát bez 
tréninku, to nezvládl žádný 
hráč,” zdůvodňuje nepříznivý 
vstup do sezóny trenér Vítek.

Poslední zápas odehráli Dy-
namiters na ledě Kroměříže, 
kde sice nebodovali, ale ze-
jména za výkon ve třetí čás-
ti se stydět nemusí. Bohužel 
výpadek ve druhé třetině, ve 
které Blansko prohrávalo už 
5:0, to napravit nedokázalo. 
S povedeného záběru se však 
dá těžit.  „Minulé kolo jsme to 
tam dotlačili v powerplay silou 
vůle a také v prvním kole jsme 
vyrovnávali snad dvě a půl mi-
nuty před koncem. Takže vůle 
a touha po bodech nebo ví-
tězství u většiny hráčů je, ale 
u některých mi bohužel chybí,” 
dodal Vítek.

> Kryštof Severa

VÝKONNOSTNÍ VZESTUP 
PLAVCE RADIMA ŠVARCE 

Radost blanenských fotbalistů po gólu do sítě Hlučína. Foto: K. Severa

Nejproduktivnějším Dynamitem je pětibodový Matouš Král, jenž 
se prezentoval třemi góly a dvěma nahrávkami.

Hrajícího kouče Jiřího Vítka evidentně výkon jeho svěřenců trápil. 
 Foto: K. Severa

Nejúspěšnějším plavcem na meetinku v Ko-
přivnici se stal dorostenec Radim Švarc.
  Foto: archiv autora

FK BLANSKO: DOMA STOPROCENTNÍ, 
VENKU TO SKŘÍPE

HOKEJISTÉ DYNAMITERS NEZAHÁJILI 
SEZÓNU PODLE PŘEDSTAV

10ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 15. ŘÍJNA 2019ČÍSLO 16

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku 
a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Ondřej Požár, DiS.,
e-mail: pozar@blansko.cz, redaktor Kryštof Severa, e-mail: zpravodaj@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Sazba 

Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 120
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F00640020002700530075007000650072006F006200720061007A006F0076006B00610027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020006E00E10068006C006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


